[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 6ª Sessão Solene – 28/04/16 – Fls. 2

16ª (DÉCIMA SEXTA) LEGISLATURA – ANO IV
RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 6ª (SEXTA) SESSÃO SOLENE
Aos vinte e oito (28) dias do mês de abril (04), do ano dois mil e dezesseis (2016), às vinte (20) horas e dois (02) minutos, compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participarem da Sessão Solene em homenagem aos Desbravadores Luzeiros do Vale, em conformidade com o Decreto Legislativo no 298/2009, os seguintes vereadores: ARILDO BATISTA, MAURÍCIO HAKA, ITAMAR ALVES, ANA LINO, VALMIR DO PARQUE MEIA LUA e EDINHO GUEDES. ...................

......................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas das autoridades e dos convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão teve a Presidência do Vereador ARILDO BATISTA – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos juntamente com as seguintes autoridades: Coronel OSVALDO LUIS SORGE – Secretário Municipal de Segurança e Defesa do Cidadão e representante do Prefeito Municipal de Jacareí; Senhora MARIA LÚCIA DE SOUZA – Diretora Fundadora do Clube Desbravadores Luzeiros do Vale; PASTOR EZEQUIAS MELO DE FREITAS GUIMARÃES – do Distrito do Jardim América; e PASTOR MARCOS ROBERTO RIBEIRO – Departamental de Jovens Desbravadores e Aventureiros da Associação Paulista do Vale. ......................
......................................................................................................................................
O Líder PAULO MARCOS CERQUEIRA DA SILVA – Vice-Diretor do Clube Desbravadores Luzeiros do Vale, conduziu o Ato de entrada da Bandeira do Clube.

......................................................................................................................................
Membros do Clube Desbravadores Luzeiros do Vale que foram homenageados com a entrega do Diploma de Honra ao Mérito: ADILSON DIAS COSTA, ARLETE FERREIRA COSTA JÚLIO, BRUNO MARK DO ROSÁRIO JOÃO, DENISE LEITE TEIXEIRA, DIVANIL BORGES DA SILVA, EZEQUIEL RODRIGUES MOTTA, FLÁVIA FERNANDES SILVA, GISELDA PRADO PASSOS DE OLIVEIRA, GUSTAVO SIMÕES ACUÑA MUÑOZ, LORENA KAUFMANN FONSECA, LUCAS MATHEUS DE CARVALHO VIEIRA, MARCOS VINÍCIUS BARBOSA, MARIA JOSÉ COSTA DE ALMEIDA, MAURO GONÇALVES NETO, REBECCA ADNA SANTOS DE OLIVEIRA, e PASTOR EZEQUIAS MELO DE FREITAS GUIMARÃES.

......................................................................................................................................
Em homenagem aos Desbravadores Luzeiros do Vale, o cantor Daniel Lüdtke entoou a canção ‘Esconderijo e Tudo’, de sua autoria. ...............................................
......................................................................................................................................

Oradores: Vereador MAURÍCIO HAKA – Em nome dos legisladores municipais; PASTOR MARCOS ROBERTO RIBEIRO – Departamental de Jovens Desbravadores e Aventureiros da Associação Paulista do Vale; Senhora MARIA LÚCIA DE SOUZA – Diretora Fundadora do Clube Desbravadores Luzeiros do Vale; Coronel OSVALDO LUIS SORGE – Secretário Municipal de Segurança e Defesa do Cidadão e representante do Prefeito Municipal de Jacareí; Vereador ARILDO BATISTA – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí; PASTOR EZEQUIAS MELO DE FREITAS GUIMARÃES – Em nome de todos os homenageados.

......................................................................................................................................

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade. Jacareí, 13 de maio de 2016. ....................................................................................................

ARILDO BATISTA
Presidente
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site: www.jacarei.sp.leg.br